CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 1562/2025

Ementa: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que, solicite ao setor competente a limpeza,
roçada e capina na Estrada Governador Chagas Freitas, número 4041 - Colônia Santo Antônio.

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

Depois de ouvido o Soberano Plenário, que seja enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por
meio do setor competente, providencie a limpeza, roçada e capina na Estrada Governador Chagas
Freitas, número 4041 - Colônia Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação se faz necessária uma vez que a rua se encontra com buraco próximo ao
bueiro, ocasionando risco de aumentar o buraco na via, podendo ocasionar problemas maiores aos
usuários e munícipes.

Ciente de poder contar com a compreensão e apoio de Vossas Excelências para o atendimento da
presente demanda,  cordialmente despeço-me e colho a ocasião para reiterar  meus protestos de
apreço e consideração.

Atenciosamente,

BARRA MANSA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

CARLOS JOSÉ RODRIGUES FIGUEIRA (CASÉ)
VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 62e6745f579cb3d63061783a27c5f0ad09bd9d6a627ca0431e214d45b926e05d
Link de validação: https://valida.ae/7cb9ad7b3ea69a9cdc098f1a5552f4d2ba886702cdb277a64?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Carlos J. R. F. Casé
Data 06/05/2025 16:36
#0cc77b232ab111f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/7cb9ad7b3ea69a9cdc098f1a5552f4d2ba886702cdb277a64?sv
https://valida.ae/7cb9ad7b3ea69a9cdc098f1a5552f4d2ba886702cdb277a64?sv

	CARLOS JOSÉ RODRIGUES FIGUEIRA (CASÉ)
	VEREADOR

		2025-05-07T14:22:15-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade